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1.  Beslutningsprotokoller og dagsordener 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

Udvalgenes beslutningsprotokoller gennemgås umiddelbart efter udvalgsmøderne og udval-

genes dagsordener gennemgås forud for udvalgsmøderne. 

 

Gennemgangen foretages af den pågældende direktør. 

 

Rul august: ØK d. 15/8, KB d. 23/8 

 Gennemgang af beslutningsprotokol for: 

o Ekstraordinært møde i Miljø- og Teknikudvalget d. 9. august  

 

 Gennemgang af dagsorden for: 

o Økonomiudvalgsmøde d. 15. august, herunder teknisk budget, rekruttering af 

velfærdsdirektør samt budgetopfølgning for maj. 

 

 Kommende politiske møder:  

o Kommunalbestyrelsesmøde d. 23. august 

 

 Tidligere politiske møder:  

o Erhvervsudvalget d. 28. juni 

o Kultur- og Fritidsudvalget d. 27. juni 

o Voksen- og Plejeudvalget d. 23. juni 

o Arbejdsmarkedsudvalget d. 22. juni 

o Kommunalbestyrelsen d. 21. juni 

o Miljø- og Teknikudvalget d. 20. juni 

o Børne- og Ungdomsudvalget d. 16. juni 
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Rul september: ØK d. 6/9, KB d. 13/9 

 Gennemgang af dagsorden for: 

o Arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 17. august  

 

 Kommende politiske møder:  

o Ekstraordinært møde i Miljø- og Teknikudvalget d. 17. august 

o Børne- og Ungdomsudvalget d. 18. august 

o Miljø- og Teknikudvalget d. 19. august  

o Kultur- og Fritidsudvalget d. 22. august 

o Voksen- og Plejeudvalget d. 24. august  

o Ekstraordinært møde i Miljø- og Teknikudvalget d. 29. august  

o Erhvervsudvalgsmøde d. 30. august 

o Økonomiudvalgsmøde d. 2. september, herunder 1. behandling 

o Økonomiudvalgsmøde d. 6. september 

o Kommunalbestyrelsesmøde d. 13. september, herunder 1. behandling 

 

 

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Opsamling på møde vedr. Earth Lap d. 4. august. Den selvstændige udviklingsgruppe 

er blevet anbefalet at gå i videre dialog med Udviklingsselskabet Sydhavnen A/S. 

 Opsamling på møde med Byefterskole d. 5. august. Etablering af skolen i Grenaa med 

åbning i august 2023 blev drøftet, og i den forbindelse blev det aftalt, at forvaltningen 

udarbejder sag til økonomiudvalget. Derudover blev det aftalt, at den fremadrettede 

markedsføring af skolen understøttes af kommunen. 

 Status på velfærdsområdet, herunder udviklingsproces på socialområdet (fast punkt 

fremadrettet). 

 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Besøg på Sundhedshuset d. 11. august 

 Møde vedr. ny samarbejdsaftale og afrapportering for 2022 med Visit Aarhus d. 11. 

august. Fællesforvaltningsdirektøren fortæller om den politiske proces for aftalen, 
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hvor fagudvalg behandler sagen i september med efterfølgende behandling i ØK og 

KB. Fællesforvaltningsdirektøren adresserer i øvrigt særlige strategiske nedslag i den 

nye aftale. 

 Chefforum d. 12. august 

 Gruppeformandsmøde d. 15. august 

 Temamøde for Kommunalbestyrelsen vedr. havmøller d. 15. august 

 Kommunalbestyrelsesseminar d. 16.-17. august. Program er udsendt, og direktionen 

drøfter afslutningsvist seminarets tilrettelæggelse. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser beskrives i dagsordenspunkterne til møderne i de stående ud-

valg m.v. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at de nævnte beslutningsprotokoller og de nævnte dagsorde-

ner gennemgås. 

Beslutning i Direktionen den 10-08-2022 

Der blev afholdt ekstraordinært møde i Miljø- og Teknikudvalget d. 9. august. Der var bl.a. 

følgende på dagsordenen. 1) Endelig vedtagelse af lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester 

Hesseldal, Grenaa. Udvalget tiltrådte indstillingen med gennemførsel af lokalplanen. Udval-

get beder forvaltningen indarbejde et oplæg til prioritering af cykelstiprojekt på Mellemstrup-

vej i cykelstipuljen og bestiller samtidig en sag til et kommende Miljø- og Teknikudvalgsmø-

de, hvor forvaltningen belyser mulighederne for fremtidig hastighedsnedsættelse på Mellem-

strupvej som naturlig følge af byudviklingen i området. 2) Dispensation fra gaderegulativet. 

Der er en særlig opmærksomhed på kommunikationen omkring regulativet. Udvalget har be-

sluttet, at der etableres fælles skiltestandere med mulighed for køb af skilteplads, således at 

det er udgiftsneutralt for kommunen. Samtidig gives der dispensation frem til 31. oktober 

2022, således at det er muligt at opstille midlertidig skiltning for kulturarrangementer. Tiltaget 

evalueres efterfølgende med henblik på evt. permanent ændring af regulativet. 3) Salg af are-

al.  
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Der afholdes møde i Økonomiudvalget d. 15. august. Der er bl.a. følgende på dagsordenen. 1) 

Teknisk budget. 2) Rekruttering af velfærdsdirektør. 3) Budgetopfølgning for maj.   

 

Der afholdes møde i Arbejdsmarkedsudvalget d. 17. august. Der er bl.a. følgende på dagsor-

denen. 1) Forslag til redefinering af partnerskabsaftalen. 2) Frisættelsesaftaler.  

 

Der afholdes ekstraordinært møde i Miljø- og Teknikudvalget d. 17. august. Der er følgende 

på dagsordenen. 1) Høringssvar om nyt forslag til planlov. 

 

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Direktionen samlede op på møde vedr. Earth Lap d. 4. august. Den selvstændige ud-

viklingsgruppe er blevet anbefalet at gå i videre dialog med Udviklingsselskabet Syd-

havnen A/S. 

 Direktionen samlede op på møde med Grenaa Byefterskole d. 5. august. Etablering af 

skolen i Grenaa med åbning i august 2023 blev drøftet, og i den forbindelse blev det 

aftalt, at forvaltningen udarbejder sag til økonomiudvalget. Derudover blev det aftalt, 

at den fremadrettede markedsføring af skolen understøttes af kommunen.  

 Status på velfærdsområdet, herunder udviklingsproces på socialområdet.  

 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Besøg på Sundhedshuset d. 11. august 

 Møde vedr. ny samarbejdsaftale for 2023 og afrapportering for 2022 med Visit Aarhus 

d. 11. august. Fællesforvaltningsdirektøren fortalte om den politiske proces for aftalen, 

hvor fagudvalg behandler sagen i september med efterfølgende behandling i Økono-

miudvalget og Kommunalbestyrelsen. Fællesforvaltningsdirektøren adresserede i øv-

rigt særlige strategiske nedslag i den nye aftale. 

 Chefforum d. 12. august 

 Gruppeformandsmøde d. 15. august 

 Temamøde for Kommunalbestyrelsen vedr. havmøller d. 15. august. Sekretariatsche-

fer Jeppe Bødker Tvilum og Lisette Bulig Thoustrup udarbejder dagsorden til mødet. 

 Kommunalbestyrelsesseminar d. 16.-17. august. Direktionen drøftede afslutningsvist 

seminarets tilrettelæggelse. 
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 Henvendelse fra Randers Kommune vedr. SKILLS i Randers 2024 om hjælp til finan-

siering. Der blev aftalt et videre forløb ifm. budgetforhandlingerne, og Økonomichef 

Bettina Andersen tager videre initiativ. 

 Lokalplan for Sydhavnen. Fællesforvaltningsdirektøren tager videre initiativ og koor-

dinerer med borgmester og kommunaldirektør. 
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2.  Økonomi 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

For at følge den økonomiske udvikling og gennemførelsen af budgettet indeholder direktio-

nens møder et fast punkt om kommunens økonomi. 

 

Direktionen gennemgår teknisk budget 2023-2026, herunder drøftelse af langsigtet økono-

misk balance samt kvalitetssikring af prioritering af udvalgte anlæg ved fagdirektørerne. 

Økonomichef Bettina Andersen deltager under punktet. 

Økonomiske konsekvenser 

Direktionen følger den økonomiske udvikling og vurderer løbende budgetopfølgningerne på 

de forskellige områder. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Direktionen den 10-08-2022 

Direktionen gennemgik teknisk budget 2023-2026, herunder drøftelse af langsigtet økono-

misk balance samt kvalitetssikring af prioritering af udvalgte anlæg ved fagdirektørerne. Der 

vil være et øget fokus på kommunikation særligt i henhold til budgetbalancen, tilpasninger på 

langt sigt, langsigtede investeringer og usikkerhedselementer. 
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3.  Regionale fora 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med deltagelse i en række regionale fora skal direktionen informeres om samt 

drøfte emner og sager, der behandles i de forskellige regionale fora, herunder: 

 

Generelle emneområder 

 KKR (politiske udvalg for de 19 kommuner i Region Midtjylland)  

 KD-net (kommunaldirektør netværket for de 19 kommuner i Region Midtjylland)  

 Kontaktudvalg (politisk udvalg bestående af de 19 borgmestre i Region Midtjylland 

samt regionsrådets formand)  

 K98 

 EU-kontoret i Bruxelles 

 Business Region Aarhus 

 

Fagområder 

 VisitAarhus 

 Center for Offentlig Ledelse 

 Europæisk kulturregion 

 Midttrafik/letbaneråd 

 Arbejdsmarkedsstyregruppen 

 Kulturring Østjylland 

 Rådet for fremtidens kompetencer. 

 Psykiatriforum 

 Trafikstyregruppen 

 KOSU 

 DASSOS 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at informationer om kommende og afholdte møder gennem-

gås. 

Beslutning i Direktionen den 10-08-2022 

Drøftet. 
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4.  Punkter til behandling 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2019 understreges kommunernes rolle mht. at 

implementere verdensmålene lokalt igennem partnerskaber om bæredygtig lokal udvikling, og 

målene indgår f.eks. også som ramme for Region Midtjyllands udviklingsstrategi. 

 

Direktionen i Norddjurs Kommune arbejder med FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvik-

ling som en overordnet begrebsramme, for at sikre fokus på at arbejde innovativt og fokusere 

på eksekvering og langsigtede effekter inden for kommunens forskellige fagområder som fx 

bosætning, omsorg, uddannelse, miljø, sundhed og infrastruktur. 

 

Verdensmålene giver mulighed for at arbejde værdibåret og retningsskabende og kan styrke 

de tværgående perspektiver igennem et helhedsfokus på kommunen som samfund med en 

række emnemæssige udfordringer. 

 

På de områder, hvor det giver værdi, lader direktionen derfor verdensmålene fungere som 

kobling til konkrete udviklingsprojekter og tværfaglige samarbejdsformer, og lader dem være 

styrende for udviklingen af eksterne partnerskaber, samt inddragelse af borgere og civilsam-

fund. 

 

Direktionen arbejder med 5 minutters oplæg som metode til at kvalificere specifikke emner til 

behandling. Fagdirektørerne holder 5 minutters oplæg om aktuelle emner med strategisk op-

hæng i direktionen, herunder eksempelvis relevante fagpolitikkers indhold, forinden politisk 

behandling i fagudvalgene. 

 

Direktionen har følgende øvrige punkter til behandling: 
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 Oplæg til justering af dagsordenskabelon. På baggrund af Minkkommissionens beret-

ning d. 30. juni drøfter direktionen behovet for tilretning af dagsordensmoduler til po-

litisk behandling. Der er blevet søgt inspiration i 13 andre kommuners dagsordenska-

beloner til, hvordan ”lovgrundlag” og ”organisatoriske konsekvenser” indgår i udar-

bejdelsen af dagsordenspunkter. Baggrunden for at tilføje ”lovgrundlag” i dagsorde-

nen er bl.a. at sikre, at alle beslutninger som træffes er lovmedholdelige. ”Organisato-

riske konsekvenser” skal sikre en opmærksomhed på hvilke fagområder, som kan bli-

ve påvirket af beslutningen. Ændringerne er markeret med blåt i dokumentet ”Udkast 

til ny dagsordenskabelon”. Se vedlagte bilag. Der anbefales følgende ift. den videre 

proces: 1) Kvalitetssikring af skabelonen i sekretariatschefgruppen, 2) Genoptaget 

drøftelse i direktionen med afsæt i sekretariatschefgruppens anbefalinger, 3) Politisk 

drøftelse af udkastet til gruppeformandsmøde, 4) Efterfølgende politisk behandling af 

forslaget til ny dagsordensskabelon i fagudvalg, økonomiudvalg og kommunalbesty-

relse. 

 Erhvervspolitik og erhvervsstrategi. Med afsæt i direktionens principper for tidlig dia-

log med fagchefer om emner med høj strategisk prioritering, drøftes udvikling af ny 

erhvervsstrategi og erhvervspolitik med arbejdsmarkedschefen. Drøftelsen sker med 

henblik på sparring tidligt i processen om særlige strategiske og faglige potentialer 

samt den administrative og politiske proces og forankring. Fællesforvaltningen udar-

bejder forslag til erhvervspolitik og erhvervsstrategi samt proces herfor. Se vedlagte 

bilag. Arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen deltager under punktet. 

 Lokal basal erhvervsservice. Direktionen drøfter de organisatoriske rammer for mo-

deller for lokale erhvervsservice. Med afsæt i direktionens drøftelse kvalificerer fæl-

lesforvaltningen model for lokal erhvervsservice, som efterfølgende går videre til poli-

tisk behandling. Se vedlagte bilag. Arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen deltager 

under punktet. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punkterne behandles. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til ny dagsordensskabelon 108001/22 
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2 Åben Erhvervspolitik 2022-2026 108392/22 

3 Åben Erhvervsstrategi 2022-2023 108387/22 

4 Lukket     

5 Lukket     

6 Lukket     

7 Lukket     

Beslutning i Direktionen den 10-08-2022 

Direktionen drøftede følgende øvrige punkter til behandling: 

 Oplæg til justering af dagsordenskabelon. På baggrund af Minkkommissionens beret-

ning d. 30. juni drøftede direktionen behovet for tilretning af dagsordensmoduler til 

politisk behandling. Der anbefales følgende ift. den videre proces: 1) Kvalitetssikring 

af skabelonen i sekretariatschefgruppen, 2) Genoptaget drøftelse i direktionen med af-

sæt i sekretariatschefgruppens anbefalinger, 3) Politisk drøftelse af udkastet til gruppe-

formandsmøde, 4) Efterfølgende politisk behandling af forslaget til ny dagsordensska-

belon i fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 Erhvervspolitik og erhvervsstrategi. Med afsæt i direktionens principper for tidlig dia-

log med fagchefer om emner med høj strategisk prioritering, drøftedes udvikling af ny 

erhvervsstrategi og erhvervspolitik med arbejdsmarkedschefen. Drøftelsen sker med 

henblik på sparring tidligt i processen om særlige strategiske og faglige potentialer 

samt den administrative og politiske proces og forankring. Fællesforvaltningen udar-

bejder forslag til erhvervspolitik og erhvervsstrategi samt proces herfor. I forslaget an-

befales det, at Én indgang, principper for bæredygtighed og samarbejdspartnere tyde-

liggøres. Det anbefales desuden, at den endelig politik og strategi sendes til Business 

Region Aarhus og CDEU med henblik på at gøre opmærksom på, at der foreligger en 

ny politik og strategi. 

 Lokal basal erhvervsservice. Direktionen drøftede de organisatoriske rammer for mo-

deller for lokal erhvervsservice. Med afsæt i direktionens drøftelse kvalificerer fælles-

forvaltningen model for lokal erhvervsservice, som efterfølgende går videre til politisk 

behandling i september/oktober. 
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5.  Eventuelt, herunder punkter til næste møde 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

Til det kommende direktionsmøde d. 17. august er der foreløbigt følgende punkter: 

 Grøn Pulje. Sekretariatschef Lisette Bulig Thoustrup deltager under punktet 

 Strategisk værktøj vedr. oversigt over kommunens ejendomme og lejemål. Vej- og 

ejendomschef Kim T. Jensen deltager under punktet 

 Kommuneplantillæg vedr. erhvervsarealer. Vej- og ejendomschef Kim T. Jensen del-

tager under punktet 

 Henvendelse vedr. godstransport til havnen. Vej- og ejendomschef Kim T. Jensen del-

tager under punktet 

 Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen. Arbejdsmarkedschef Erik 

Holck Hansen deltager under punktet 

 

Til de kommende direktionsmøder for 2022 er der foreløbigt følgende punkter: 

 Program for workshop vedr. nærhospitaler med afvikling medio september, foreligges 

direktionen forinden til drøftelse. 

 Forløb med diverse kommuner i Østjylland omkring indsats vedr. havmiljø. Sekretari-

atschef for Fællesforvaltningen Lisette Bulig Thoustrup deltager under punktet (au-

gust/september)  

 Direktionens årsplan samt den strategiske udmøntningsplan (juni og december) 

 Helhedsorienteret sagsbehandling. Opfølgning på implementering af helhedsorienteret 

sagsbehandling på baggrund af direktionens behandling af sagen d. 20. april og 4. maj. 

Der gives en tilbagemelding fra begge fagdirektører.  (3. kvartal/september)  

 Revision af skabelon for aftale- og dialogstyringsdokument (3. kvartal) 

 Ledelsesevaluering (9. november) 

 Budgetforhandlinger 
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 Takstoversigt  

 Hovedoversigt/budgetopfølgning 

 Dialogmøder mellem direktionen og afdelingschefer for 2022: Byg- og miljøchef Ul-

rik Christensen den 7. september, Sundhed- og omsorgschef den 5. oktober, Kultur- og 

udviklingschef Trine Grejsen den 2. november, Vej- og ejendomschef Kim T. Jensen 

den 30. november, chef for Kommunaldirektørens sekretariat Jeppe Bødker Tvilum 

den 7. december og chef for Borgerservice, IT og digitalisering Tonny Olsen den 14. 

december. 

 

Drøftelse og fastlæggelse af Øvrige punkter til behandling under dagsordenens punkt 1 på det 

næste direktionsmøde. 

Beslutning i Direktionen den 10-08-2022 

Til det kommende direktionsmøde d. 17. august er der foreløbigt følgende punkter: 

 Grøn Pulje udsættes til mødet d. 31. august. Sekretariatschef Lisette Bulig Thoustrup 

deltager under punktet 

 Strategisk værktøj vedr. oversigt over kommunens ejendomme og lejemål. Vej- og 

ejendomschef Kim T. Jensen deltager under punktet 

 Kommuneplantillæg vedr. erhvervsarealer. Teamleder for Plan og Byg Kisa Lindgaard 

deltager under punktet 

 Henvendelse vedr. godstransport til havnen. Vej- og ejendomschef Kim T. Jensen del-

tager under punktet. 
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Bilagsoversigt 

 

4.  Punkter til behandling 

   

1.  Udkast til ny dagsordensskabelon (108001/22)  

2.  Erhvervspolitik 2022-2026 (108392/22)  

3.  Erhvervsstrategi 2022-2023 (108387/22)  

4.  (Lukket bilag)  

5.  (Lukket bilag)  

6.  (Lukket bilag)  

7.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Kommunaldirektør Christian Bertelsen 
(formand) 
  

 
Fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun 
Nielsen 

 
  

 
Konstitueret velfærdsdirektør Lene Mehl-
sen Thomsen 
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